MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFICIO LEGISLATIVO Nº 049/2024

Autoria: Vander Lucio Moreira
Nº do Protocolo: 441/2024
Protocolado em: 17/12/2024 10h17

A Sua Excelência o Senhor Valter Antônio Costa,

Prefeito Municipal de Alvorada de Minas/MG
Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro,
CEP: 39.140-000, Alvorada de Minas/MG

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei, Indicações e Requerimentos

Senhor Prefeito Municipal

Encaminho nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de
Alvorada  de  Minas,  para  conhecimento,  sanção  e  demais  providências  legais,  Projeto  de  Lei,
indicações e requerimentos votados na Sessão Ordinária do dia 06/02/2023, a saber:

Projeto Lei XX e Projeto de Lei __;1.
Indicações 01/2023 a ___/2023;2.
Requerimentos 01/2023 a ___/2023;     3.

Atenciosamente

DOCUMENTOS

Projeto de Emenda Aditiva Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Ordinária Nº 27/2024
Emenda (ADITIVA) ao Projeto de Lei Municipal Que estima a Receita e fica a Despesa do Município de
Alvorada de Minas para o Exercício Financeiro de 2025 e dá outras Providências”.
Votação: Aprovado
Autoria: Antonio Marques da Lomba

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 06:32:16 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
an

de
r L

uc
io

 M
or

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

08
RP

-R
VI

D
O

-X
8J

BN
-JK

AI
O

-W
Y0

JW
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW
https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/materia/559
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Emenda Modificativa Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Ordinária Nº 27/2024
Emenda (MODIFICATIVA) ao Projeto de Lei Municipal Que estima a Receita e fica a Despesa do
Município de Alvorada de Minas para o Exercício Financeiro de 2025 e dá outras Providências”.
Votação: Aprovado
Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Projeto de Lei Ordinária Nº 27/2024
"Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Alvorada de Minas para o Exercício Financeiro de
2025 e dá outras Providências".
Votação: Aprovado
Autoria: Poder Executivo

Vander Lucio Moreira
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 06:32:16 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
an

de
r L

uc
io

 M
or

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

08
RP

-R
VI

D
O

-X
8J

BN
-JK

AI
O

-W
Y0

JW
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/materia/558
https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/materia/537
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo Nº 049/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 17/12/2024 10:17:17
Hash Interno: 8qm1mjgvbyoov0xvznirbekh5n6e0rwafbrcoczt

Chave de Verificação

D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

872.***.***-49 Vander Lucio Moreira Assinado em 17/12/2024 10:17

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 06:32:16 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
an

de
r L

uc
io

 M
or

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

08
RP

-R
VI

D
O

-X
8J

BN
-JK

AI
O

-W
Y0

JW
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/oficio/174/documento
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/D08RP-RVIDO-X8JBN-JKAIO-WY0JW